
 

 

 

 

 

          

Závěrečná zpráva grantového projektu zakázka č. 2104 
(specifický výzkum v roce 2022) 

 

Název projektu (80 znaků): Human-computer interaction in relation to L2 acquisition 2 (HCI ve vztahu 

k akvizici druhého jazyka 2) 

 

Specifikace řešitelského týmu  

 
Specifikace řešitelského týmu 
Odpovědný řešitel:    Mgr. et Mgr. Marcel Pikhart, Ph.D. 

Studenti doktorského studia:  Ing. Kateřina Frončková (ukončila studium 30.6.2022) 

Ing. Aleš Berger 

Studenti navazujícího studia:  Bc. Daniel Kačírek 
Výzkumní pracovníci:   doc. PhDr. Blanka Klímová, M.A., Ph. D. 

 

V průběhu projektu (od 1.6.2022) byl z důvodu většího zapojení akademiků a studentů rozšířen tým o 
výzkumnou pracovnici Mgr. Petru Polákovou, Ph.D. a studentku bc. Kláru Tláskalovou.  

 

Celková částka přidělené dotace: 237 968Kč 

 

Způsobilé náklady projektu: 238 129,28Kč 

 

Přehled realizovaných výdajů:  

 

1.  osobní náklady 3000Kč  

a) stipendia Kč a jejich stručné zdůvodnění 3000Kč (mimořádná stipendia) 

b) mzdy Kč a jejich stručné zdůvodnění 

c) sociální a zdravotní pojištění Kč 

 

 

• počet členů řešitelského týmu projektu, kteří čerpali mzdové prostředky včetně 

stipendií ze způsobilých nákladů projektu a z toho počet studentů členů 

řešitelského týmu: 3 stipendia pro studenty 

 

• způsobilé osobní náklady a z toho osobní náklady studentů (včetně stipendií) a 

jejich stručné zdůvodnění 3000Kč (mimořádná stipendia) 

 

 

2. náklady na konference a publikace 232 218,85Kč 

a)   konferenční poplatky Kč a jejich stručné zdůvodnění 8 635,28Kč (konferenční 

poplatky), 74 846,50+ 31 811,90+ 2 595,55 (publikační poplatky) 

b) cestovní výdaje Kč a jejich stručné zdůvodnění 92 006Kč (letenky), 22 323,62Kč 

(ubytování) 

 

3. další náklady 2 910,43Kč 



a) náklady nebo výdaje na pořízení hmotného a nehmotného majetku 0 Kč a jejich 

stručné zdůvodnění 

b) provozní náklady 0 Kč a jejich stručné zdůvodnění 

c) služby (mimo konferenčních poplatků) Kč a jejich stručné zdůvodnění 

1 748,00Kč (cestovní pojištění) 

d) doplňkové náklady Kč a jejich stručné zdůvodnění 1 162,43Kč (bankovní 

poplatky) 

 

Oproti původnímu plánu (80 000Kč) byly mírně navýšeny konferenční poplatky a cestovné 

(přibližně 110 000Kč). Naopak došlo krácení stipendií (z původních 30 000Kč) vzhledem k tomu, 

že studenti nespolupracovali příliš intenzivně.  

 

 

Splnění cílů řešení a přínos projektu 

Požadovaný počet bodů: 140 

Předpokládaný zisk bodů: 175 

 

Výsledky řešení  

1. Poláková Petra (2022) Use of mobile learning application in the process of foreign vocabulary 

learning. Proceedia Computer Science (30 bodů) 

 

2. Ivenz, P. Klimova, B. (2022). A review study of activities used in the development of 

intercultural communication competence in foreign language classes. International Journal of 

Society, Culture & Language (IJSCL), 10(2), 137-150. (30 bodů) 

 

3. de Paula Forero Pataquiva, F., & Klimova, B. (2022). A Systematic Review of Virtual Reality 

in the Acquisition of Second Language. International Journal of Emerging Technologies in 

Learning (iJET), 17(15), pp. 43–53. (40 bodů) 

 

4. Klimova, B., & Pikhart, M. (2022). Application of corrective feedback using emerging 

technologies among L2 university students. Cogent Education, 9(1). (30 bodů) 

 

5. Al-Obaydi, L., Pikhart, M.  (2022) A Qualitative Evaluation of the Impact of Online Visually-

Based L2 Acquisition on College Students’ Risk-Taking, Motivation, and Anxiety. Language 

Related Research 13(5), pp. 281-301. (15 bodů) 

 

6. Pikhart, M., Al-Obaydi, L., & Rehman, M. (2022). A Quantitative Analysis of the Students´ 

Experience with Digital Media in L2 Acquisition. Psycholinguistics 31(1), pp.118-140. DOI: 

https://doi.org/10.31470/2309-1797-2022-31-1-118-140 (15 bodů) 

 

7. Pikhart, M, Al-Obaydi, L., Ragad M Tawafak (2022) The Implementation of Critical Pedagogy 

in Digital Second Language Acquisition in Higher Education: Age and Gender Differences, 

CALL-EJ 23(1), pp. 56-75. (15 bodů) 

 
 

Výsledky publikační činnosti v OBD 

 

a) s uvedením počtu výsledků, které budou předkládány jako výsledky studentských projektů           

do RIVu (N01 Typ zdroje financování výsledku S = specifický vysokoškolský výzkum): 7 článků 

b) s uvedením počtu disertačních (příp. diplomových) prací, které vznikly s podporou prostředků 

na specifický vysokoškolský výzkum 0 



c) další příklady excelence dosažené s podporou prostředků na specifický vysokoškolský výzkum 

(např. oceněné práce) 0 

 

Ke zprávě je přiloženo:  

 

Výpis z OBD – bylo již odevzdáno s výroční zprávou 3. ledna 2023.  

„Výsledovka“ z ekonomického informačního systému Magion – bylo již odevzdáno s výroční 

zprávou 3. ledna 2023. 

Nové výsledky: žádné 

 

 

 

 

V Hradci Králové, dne 25. září 2023   Podpis odpovědného řešitele 


